
 
 

„Transparency International“ Lietuvos skyrius (TILS) teikia pasiūlymus Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. lapkričio 14 d. nutarimo Nr. 1133 „Dėl LR pranešėjų apsaugos įstatymo 

įgyvendinimo“ pakeitimo projektui 

2022 m. sausio 21 d. 

 

Mūsų siūlymas grindžiamas požiūriu, kad perkeliant Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 

2019/1937 dėl asmenų, pranešančių apie Sąjungos teisės pažeidimus, apsaugos į Lietuvos teisę, 

pagrindinis tikslas - sudaryti palankesnes, paprastesnes ir saugesnes sąlygas asmenims pranešti apie 

pastebėtus ar patirtus pažeidimus. Taip pat, naujuoju Korupcijos prevencijos įstatymu bei Nacionaline 

darbotvarke korupcijos prevencijos klausimais, kurie skatina siekti pamatuojamų ir įgyvendinamų 

rezultatų, reguliariai matuoti antikorupcinį pokytį organizacijų ir atskirų sektorių lygmenyje. 

 

Siūlome LR Vyriausybės nutarime dėl Pranešėjų apsaugos įstatymo, įpareigoti viešojo sektoriaus 

institucijas bei privačius juridinius asmenis, kurie turi įsidiegti vidinius pranešimų kanalus, kasmet 

rinkti, sisteminti ir vienoje aiškiai nurodytoje vietoje skelbti duomenis, kurie, pagal aiškiai 

apibrėžtus ir viešai prieinamus kriterijus, leistų matuoti ir įvertinti vidinių pranešimų kanalų 

veiksmingumą: 

 

- kiek pranešimų institucija gavo per vidinį įstaigos turimą kanalą; 

- kiek gautų pranešimų institucija išnagrinėjo; 

- kiek pranešimų buvo perduota LR Generalinei prokuratūrai; 

- kiek gautų pranešimų leido nustatyti teisės pažeidimus ar tarnybinius nusižengimus 

institucijoje; 

- kiek resursų kasmet yra skiriama vidiniam kanalui palaikyti? 

 

 

 


